2

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от "__"__________2025 г. №_____

МОСКВА

О внесении изменения в постановление Правительства
Российской Федерации от 30 сентября 2004 г. № 506

Правительство Российской Федерации постановляет:
1. Положение о Федеральной налоговой службе, утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от 30 сентября 2004 г. № 506 «Об утверждении Положения о Федеральной налоговой службе» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 40, ст. 3961; 2006, № 23, ст. 2510; 2007, № 24, ст. 2920; 2008, № 29, ст. 3527; 2010, № 11, ст. 1224; 2011, № 12, ст. 1639; 2012, № 24, ст. 3188; 2014, № 28, ст. 4058; № 51, ст. 7456; 2015, № 15, ст. 2286; № 33, ст. 4839; 2016, № 47, ст. 6654; 2017, № 15, ст. 2194; 2019, № 22, ст. 2811; 2020, № 32, ст. 5304; 2021, № 34, ст. 6205, 6206), дополнить подпунктом 5.17(2) следующего содержания:
«5.17(2). осуществляет мероприятия по обеспечению соответствия деятельности Службы целям и задачам государственной политики по сохранению и укреплению традиционных российских духовно-нравственных ценностей;».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществляется в пределах установленной Правительством Российской Федерации предельной численности работников Федеральной налоговой службы, а также бюджетных ассигнований, предусмотренных Федеральной налоговой службе в федеральном бюджете на руководство и управление в сфере установленных функций.

Председатель Правительства
    Российской Федерации 						         М.Мишустин